
Smlouva o výpůjčce 

uzavřená dle§ 2193 až§ 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

Smluvní strany 

1. ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 
IČ: 68378297 
DIČ: CZ68378297 

Zastoupení: 

a 

2. ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Husinec - Řež č.p. 130, 250 68 Řež 
IČ: 61389005 
DIČ: CZ61389005 

zastoupení: 

(dále jen 11Vypůjčitel") 

(dále jen „Půjčitel"} 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v následujícím znění 

čl. I 
Předmět smlouvy 

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví spektroskopické detektory 
typu Timepix s označením POO-W0002, POO-W0004, POO-WOOOS a POO-W0010 tvořící 
modulární celek čtveřice detektorů a čtecí elektroniky umístěných na nosné desce. 

2) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání Předmět výpůjčky Vypůjčiteli od sjednaného 
data předání po dobu 1 roku a Vypůjčitel si Předmět výpůjčky vypůjčuje za podmínek 
sjednaných v této smlouvě. Smlouva je automaticky prodlužována o 1 rok po vypršení 
předchozí doby výpůjčky, nedohodnou-li se partneři písemným dodatkem jinak. 

3) Smluvní strany se dohodly na odzkoušení a používání (instalaci) Předmětu výpůjčky v 
prostorách Vypůjčitele. Po předání Předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol 
osvědčující kompletnost dodávky. Den podpisu protokolu se považuje za den předání dle 
odst. 2 čl. I. této smlouvy. 

Při instalaci a odzkoušení budou smluvní strany zastoupeny takto: 

(i) Půjčitele bude zastupovat: 

(ii) Vypůjčitele bude zastupovat: 



čl. li 
Práva a povinnosti Vypůjčitele 

1) Vypůjčitel se zavazuje: 

(i) užívat Předmět výpůjčky výlučně v souladu s jeho obvyklým určením, 

{ii} chránit Předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením, 

(iii} v případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu k jeho obvyklému 

určení, oznámit tuto skutečnost Půjčiteli bez zbytečného odkladu, 

(iv) po skončení výpůjčky vrátit Předmět výpůjčky ve stavu s přihlédnutím k 
opotřebení s ohledem na dobu a rozsah užívání. 

2} Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení Předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. I 
odst. 2) smlouvy, pokud zjistí, že Vypůjčitel Předmět výpůjčky neužívá řádně nebo ho užívá 
v rozporu se smlouvou. 

3} Vypůjčitel má právo vrátit Předmět výpůjčky předčasně po dohodě s Půjčitelem. 

4} Vypůjčitel se zavazuje umožnit pracovníkům Půjčitele využívat Předmět výpůjčky k 
výzkumným účelům na základě vzájemné dohody. Půjčitel se zavazuje s dostatečným 
předstihem požádat písemně Vypůjčitele o přístup k Předmětu výpůjčky za účelem 
provádění výzkumné činnosti. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu sdělit 

Půjčiteli, zda v tomto termínu je možné provést požadovaný výzkum. 

S} Vypůjčitel se zavazuje informovat Půjčitele o plánovaných publikačních a jiných výstupech 
dle Metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací, které dosáhne s využitím 
Předmětu zápůjčky a poskytnout podklady pro případné prezentace na setkání konsorcia 
Medipix, kterého jsou Půjčitel i Vypůjčitel členy v rámci kolektivního členství AV ČR. 

6) Náklady na úpravy a údržbu a pojištění Předmětu výpůjčky v ceně „obvyklé" hradí 
Vypůjčitel po dohodě a souhlasu Půjčitele, není-li domluveno jinak na základě 

spec[ ických požadavků projektu jedné ze smluvních stran. 

7) Režijní náklady na provoz Předmětu výpůjčky hradí smluvní strana této smlouvy, která 
prov, dí příslušné měření. V případě, že se na měření podílí oba partneři, náklady se dělí v 

před m dohodnutém poměru. Vyčíslení a kalkulaci nákladů bude provádět Vypůjčitel dle 
jeho vnitřních předpisů. Půjčitel se zavazuje uhradit jemu vyfakturované náklady za 
měř ní na Předmětu výpůjčky do 30 pracovních dnů po obdržení účetního dokladu 
vyst veného Vypůjčitelem. 

8) Za ěžnou údržbu předmětu výpůjčky zodpovídá Vypůjčitel. Jakékoliv opravy mimo 
běžnou údržbu budou provedeny na náklady Půjčitele za podmínky jeho předchozího 
sou lasu. 



čl. Ill 
Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině . Práva a povinnosti touto 
výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č . 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

4) Podpisem této smlouvy Vypůjčitel prohlašuje, že byl Půjčitelem řádně poučen o tom, jak 
má Předmět výpůjčky užívat. 

V Praze dne ~. f, u, '2~ V Praze dne: O 4. 07. 212'+ 


	Image_Stránka_1
	Image_Stránka_2
	Image_Stránka_3

